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Lénda Pérgjigje né kérkesén pér Rishqyrtim lidhur me lIénden: Nr prokurimit:

642/19/6213/511 dhe Nr. i brendshém 642/19/028/511; Mirémbaijtja dhe pastrimi i
lumejve Trepca dhe Lushta né Mitrovicé- Bashkéfinancim me MMPH.

REFUZOHET si e pa Bazuar kérkesa pér RISHQYRTIM e O.E. Ibrahim KURRUMELI B.I.
& VALDRINI Shpk-Gllanasell-Drenas lidhur me aktvitetin e Prokurimit te mésipérm.

Pérgjigje

Té nderuar

Se pari ju falenderoj pér interesimin tuaj dhe me kujdes e kemi analizuar kérkesén e juaj pér
Rishqyrtim dhe ne si Zyre e Prokurimit ju konfirmojm se nuk ka kurfar diskriminimi te O.E. as te
Companive Publike né Republikén e Kosovés né kété procedur te Prokurimit dhe procedura e
prokurimit né fjalé si né Njoftimin pér kontraté dhe DT jané zhvilluar sipas ligjit te Prokurimit né
fuqi pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, LPP_Nr 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092 dhe RRUOPP dhe duke u bazuar né
Legjislacionin né fjalé dhe Kérkesés sé juaj pér Rishqyrtim do ti pérgjigiemi si_vijon:

Ne si AK Komuna e Mitrovicés me zbatimin LPP-né fugi nuk na obligon gé nga O.E.-ik te marrim
puné,shérbime dhe furnizime me kualitet pér kété arsye ne ne bazé te LPP-sé dhe RRUOPP kérkojm nga O.E. ti
plotésojné disa kritere te cilat né procedurén né fialé nuk kané gené fare diskriminuese.

Dhe gé né fillim theksojmé se shprehjet e juaja pér AK dhe Zyren e Prokurimit jané shumé denigruese dhe fyese
pér fialét siqé jané pérdorur(diskriminues,jo profesional,amator duke e ditur edhe ju veté se ktu ka Zyrtar ge
punojné min 10 vite e max 18 vite ne prokurim e te jené amator e jo profesionist né vendimet e tyre kjo apsurd e
apsurdeve?! E kur shperbleheshit me kontraté nuk ishin vendime as amatore as profesionale por perseri kjo le te
jeté né ndergjegjen e juaj.

1. Si piké e I-ré sigé e kemi cekur edhe né letren standarde ju nuk plotésoni kriterin e DT tek pika 9.1 dhe 9.2
sepse CV e dorézuara pér ING nuk i plotésojné kerkesat sipas DT ,edhe njé heré theksoj se CV e ING te dorézuara
jané CV te cilat jané plotésuar ose nga Grupi i O.E. ose veté nga ING te cilét i keni angazhuar dhe ne CV e
prezentuara ju i cekni datat se ku kinse ka punuar por nuk i arsyetoni me kontrata (ju mund ti plotésoni CV sa te
doni por nese nuk i vertetoni kto CV me kontrata per vitet e prezentuara jané CV gjysmake ose jo valide) si te
vertetohen vitet e prezetuara te punes pa kontrata?! Kjo i bie si ti plotésoni listen e punéve te kryera e kontratat
nuk i plotésojné ato vite.

Dhe e dini shumé miré vetém nese nuk doni ta dini se ne RRUOPP te neni 69 ceket shumé miré dhe kjarté citoj:
CV e dorézuara nuk pérmbush kérkesat(dhe CV e juaja nuk i arsyetojn me kontrata pér punén e kryer te ING) dhe
thuhet-Refuzo tenderin pa kérkuar informacion shtesé dhe

Pika tjetér thuhet qé nuk ju perket juve citoj: CV-ja e kérkuar nuk éshté dorézuar-Mund te kerkohen informata
sqaruese. Siqé shifet kjo shumé éshté e qarté ju keni dorézuar CV-té por nuk i plotésoni kérkesat e DT dhe jo ge
nuk i keni dorézuar por i keni dorézuar gjysmake.




2. Ju konfirmojmé me ploté pérgjegjsi Ligjore se ju nuk i plotésoni kerkesat sipas DT as te njoftimit pér
Kontraté te pika 9.1 dhe 9.2 Specifikimet Teknike dhe Profesionale per arsye se ne kemi kérkuar paisjen Kamion
pér debllokim te kanalizimit me specifika e jo (O.E. me deklaraté te prezentoj se gfaré specifika pérmban paisja e
kérkuar per kryerje te sherbimeve te kerkuara) nuk éshté kerkesé pér blerje te paisjes e dim shumé miré edhe e
dimé se gka éshté katallogu nuk €shté asgjé tjeter pos foto te paisjes per te cilén kérkohen shérbimet asgjé
tjetér, e jusigrupi O.E. ju keni vertetuar specifikat e DT te cilat i keni pasur ne DT dhe keni ofruar njé foto e ju
e dini se keni qeé€ te obliguar te prezentoni specifikat e Kamionit me deklaraté sepse kané gené citoj:Specifikime
Teknike te Detyrueshme ne nuk i kemi kérkuar pér paisje tjera e dini shumé miré si jané kérkuar per kamion dhe
paisje tjiera kjo paisje ka gené paisje speciale pér até arsye éshté kérkuar specifikim i detuyrueshém tekniké e kjo
nuk ka fare tev béjé me blerje siqé e cekni por na kérkojmé shérbime pér kryerje te punéve sipas SDT ne DT dhe
Njoftimin per Kontraté

Pér kéto arsye ju nuk e plotésoni nenin 28 dhe neni 69 te RRUOPP ku ceket citoj nenin 28:

Mungon specifikimi teknik pér mallrat e ofruara edhe ne ket rast ky éshté njé paisje e kérkuar me specifika
adekuate sipas kerkeses me DT —refuzo tenderin pa kerkuar informacion te metutjeshém dhe neni 69 citoj:
Eshté dorézuar katallogu(ju keni dorézuar disa foto) por ju mungon specifikimi teknik per paisen e prezentuar-
refuzo tenderin pa kerkuar informacion te matutjeshém.

3.» Dhe né pikén tjeter ju sqarojmé se te O.E. i propozuar AK nuk ka shkelé asgjé me gellim as pa gellim por
komisioni me puné e tij ka verifikuar e gjithé dokumentacionit e O.E. te propozuar dhe unanimisht ka ardhé ne
perfundim se grupi ose Konzorciumi i plotéson te gjitha kerkesat e kérkuara dhe kriteret e kérkuara me DT dhe
Njoftimin pér Kontraté dhe ofron gmimin mé te rsyeshém per pozicionet e poentuara e jo siqé pretendoni ju
sepse sigurimi éshté valid pér arsye se ne fletén e SIGURIA e TENDERIT shkruen shumé miré citoj:Ky sigurim
viené 120 dité edhe per mue edhe per qdo ken éshté valid bile e kam pyetur Auditorin e Zyres Kombtare qé
jané né kontroll né Komuné dhe pérgjigja ishte se éshté shumé valid ti e ke kérkue per 120 dité ta ka ofrue
pér 120 dité per ty éshté ok, sepse ne para jush e kemi konsulltue Companin e sigurimeve, Deklarata nén Betim
éshté e plotésuar dhe vulosur nga O.E.ashtu siqé kérkon LPP-ja si Lideri ashtu edhe antari Konzorciumit nuk di
gka ka ktu te pa kjart —Deklaratat nen betim jané shumé OK té plotésuara,té nénshkruara dhe vulosura , dhe
nuk ju kuptoj se gka pretendoni te ING kur te te Dy ING i ka C-té dhe kontratat shumé te rregullta e ka te
plotésuar edhe Anexin 1 edhe Deklaratén per paisjen e prezentuar sipas STD te DT.

Dhe ne fund AK dhe Zyra e Prokurimit duke i verifikuar te gjitha faktet e prezentuar ne Eplatformen Elektronike e
propozon O.E. te cilin e edhe publikon Njoftimin pér Vendimin e AK si ne dispzitiv dhe asnjé pretendim i juaji nuk
éshté i bazuar né Vendimin e AK dhe Ak dhe Zyra e Prokurimit vepron si ne dispozitiv:

5.» AK Komuna e Mitrovicés duke pas parasysh arsyet e cekura mé larté vjen né pérfundim se
publikimi dhe zbatimi i ksaj procedure te Prokurimit pér shérbimet punét e kérkuara pérmes
Procedurés sé Hapur té Prokurimit mundéson konkurrenc té miréfillt te OE dhe éshté propozuar pér
nénshkrim te kontratés Grupi i O.E i cili plotéson te gjitha kriteret e kérkuara me DT dhe Njoftimin per
Kontraté dhe éshté né pajtim te ploté dhe plotésisht me qéllimin e LPP-sé prandaj vendosi né
dispozitiv si mé poshté: REFUZON KERKESEN PER RISHQYRTIM si te PA BAZUAR te Grupit te
O.E. Ibrahim KURRUMELI B.I. & VALDRINI Shpk-Gllanasell-Drenas

Kto jane pérgjigjet tona ne lidhje me kerkesén e juaj pér rishqyrtim .

Singerishté ju pérshéndesim

Ju falenderojm pér mirékuptim.
Respect Zyra e Prokurimit.
Data:22/10/2019
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